
Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования 

«Частоозерская детская  школа искусств» 

  

                                                                  ПРИКАЗ 

 

От  10 февраля  2023 года                                                                             № 07 

 

Об утверждении Положения об оказании платных услуг 

Муниципальным бюджетным учреждением  

дополнительного образования 

«Частоозерская детская школа искусств» 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 "Об 

образовании в Российской Федерации", Закона РФ от 07 февраля 1992 г. № 2300 – 1 «О 

защите прав потребителей», Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О 

некоммерческих организациях" и Устава Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Частоозерская детская школа искусств» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить «Положение об оказании платных услуг Муниципальным бюджетным  

учреждением дополнительного образования «Частоозерская детская  школа искусств» 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить перечень платных услуг и их стоимость (тарифы)  согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 МБУ ДО 

 «Частоозерская детская школа искусств»                    Тушинская Ю.С. 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к приказу № 07 от 10.02.2023г. 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И ИХ СТОИМОСТЬ НА 2023 ГОД 

 

№ Наименование услуги/ дата и место проведения Стоимость услуги 

1. Муниципальный конкурс рисунков «Салют Победы» 

(интерактивный) 

для детей с 5 до 18 лет 

 

февраль-май 

Организационный взнос-50 

рублей 00 копеек за одного 

участника 

2. Музыкальный квест для детей с 14 до 18 лет 

«Музыка нас связала» в рамках проекта 

«Пушкинская карта» 

 

Апрель-май 

Цена билета-300 рублей за 

одного участника 

3. Мастер-класс по живописи для детей с 14 до 18 лет 

«Кофейный пейзаж» 

в рамках проекта «Пушкинская карта» 

 

март-май 

Цена билета-250 рублей за 

одного участника 

4. Муниципальный конкурс рисунков «Страна сказок и 

мультфильмов» 

для детей с 5 до 18 лет 

 

май-июнь 

Организационный взнос-50 

рублей 00 копеек за одного 

участника 

5.  Муниципальный вокальный конкурс 

«Поет душа» 

для детей с 5 до 18 лет 

 

апрель-май 

Организационный взнос-250 

рублей 00 копеек за одного 

участника 

6. Муниципальный конкурс рисунков «Мамина Забота»  

для детей с 5 до 18 лет 

 

октябрь -ноябрь 

Организационный взнос-50 

рублей 00 копеек за одного 

участника 

7. Музыкальный вечер «Дыхание нот» 

для детей с 7 до 18 лет 

в рамках проекта «Пушкинская карта» 

 

сентябрь-октябрь 

Цена билета-300 рублей за 

одного участника 

 

 

 

 


